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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 29 KWIETNIA 2016R. 

 

 

 uchwała Nr XXII/137/16 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na 

rzecz realizacji projektu pn. „Rozwój ruchu turystycznego i geoturystyki w regionie Sudetów 

Środkowych” - w trakcie realizacji 

 

 uchwała Nr XXII/138/16 o zmianie uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej 

gminy Radków, działającej w formie jednostki budżetowej pod nazwą Radkowski Zespół 

Żłobków oraz nadania jej statutu - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 11 maja 2016r. pod poz. 2411 i obowiązuje od 26 

maja 2016r. 

 

 uchwała Nr XXII/139/16 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oddziałów sportowych 

w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej – w trakcie realizacji 

 

 uchwała Nr XXII/140/16 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Radków - realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XXII/141/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2016 rok - 

realizowana na bieżąco.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 



INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 

 zarządzenie Nr 54/16 z dnia 26 kwietnia 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną jako działka nr 784/1 AM 3 o 

powierzchni 0,6616 ha położoną w Wambierzycach (łąki trwałe, grunty orne, lasy) 

 

 zarządzenie Nr 55/16 z dnia 26 kwietnia 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminny budynek o powierzchni użytkowej 36,97 m2 położony na gminnej 

działce nr 459/1 w Wambierzycach 

 

 zarządzenie Nr 56/16 z dnia 26 kwietnia 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia na cel rolniczy gminne nieruchomości gruntowe położone w Ścinawce 

Średniej i Ścinawce Górnej na rzecz dotychczasowego dzierżawcy na okres do dnia 30 

września 2023r. 

 

 zarządzenie Nr 57/16 z dnia 28 kwietnia 2016r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Radkowie - przedmiotowym zarządzeniem ogłoszono 

konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Radkowie, określając termin składania ofert 

do dnia 13 maja 2016r. 

 

 zarządzenie Nr 58/16 z dnia 29 kwietnia  2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy Radków 

na 2016 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2016 rok wyniósł po 

stronie dochodów 36.931.111,68 zł oraz po stronie wydatków 38.345.111,68 zł. 

 

 zarządzenie Nr 59/16 z dnia 29 kwietnia 2016r. w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji za 2015 rok, o którym mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych - przedmiotowym zarządzeniem podano do 

publicznej wiadomości informacje w zakresie wynikającym z ustawy dotyczące 2015 roku 

 

 zarządzenie Nr 60/16 z dnia 4 maja 2016r. w sprawie ustalenia cenników detalicznej 

sprzedaży oraz zasad nieodpłatnego przekazywania drewna pozyskanego z gminnych 

nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono cennik detalicznej sprzedaży 

drewna iglastego i liściastego pozyskanego kosztem Gminy lub kosztem nabywcy z lasów 



gminnych i gminnych nieruchomości nie będących lasami oraz określono sytuacje, w których 

dopuszcza się nieodpłatne przekazanie drewna. 

 

 zarządzenie Nr 61/16 z dnia 4 maja 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminne nieruchomości gruntowe jako działki: 

 46/5 AM 2 o powierzchni 1m2 części E w Budynku Szkoleniowo - Dydaktycznym przy ul. 

Sikorskiego 34C w Ścinawce Średniej w celu zainstalowania urządzenia automatu 

vendingowego stanowiącego własność dzierżawcy i sprzedaży artykułów spożywczych na 

okres do 31.12.2016r. 

 46/5 AM 2 trzy pomieszczenia w Budynku Szkoleniowo - Dydaktycznym w Ścinawce 

Średniej na rzecz Biblioteki Miasta i Gminy Radków im Karola Estreichera w celu 

prowadzonej działalności statutowej jako fili nr 4 na okres do 31.12.2018r.    

 

 zarządzenie Nr 62/16 z dnia 4 maja 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnej nieruchomości 

do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do wydzierżawienia gminną 

nieruchomość gruntową jako działka nr 781 AM 2 o powierzchni 3,14 ha położoną w 

Tłumaczowie 

 

 zarządzenie Nr 63/16 z dnia 5 maja 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnej nieruchomości 

gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do sprzedaży gminną 

nieruchomość gruntową oznaczoną jako działka nr 181/2 AM 2 o powierzchni 0,0994 ha 

położoną w Wambierzycach (pastwiska trwałe) 

 

 zarządzenie Nr 64/16 z dnia 5 maja 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnej nieruchomości 

gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do sprzedaży gminną 

nieruchomość gruntową oznaczoną jako działka nr 872/3 AM 2 o powierzchni 0,2343 ha 

położoną w Tłumaczowie (pastwiska trwałe) 

 

 zarządzenie Nr 65/16 z dnia 6 maja 2016r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia 

oględzin w zakresie oceny wykorzystywania gruntów i budynków - przedmiotowym 

zarządzeniem powołano komisję , która będzie dokonywała oględzin nieruchomości w 

składzie: 

1. Oskar Hupało - inspektor ds. wymiaru i kontroli zobowiązań podatkowych 

2. Artur Jasiak - podinspektor ds. wymiaru i kontroli zobowiązań podatkowych 

3. Anna Janik - referent ds. gospodarki nieruchomościami 

 

 zarządzenie Nr 66/16 z dnia 11 maja 2016r. w sprawie wprowadzenia wzoru rocznego 

sprawozdania z działalności Rady nadzorczej oraz wzoru informacji o wynikach ekonomiczno - 



finansowych spółki z o.o. pod firmą Radkowskie Usługi Komunalne Spółka z o.o. w Radkowie – 

w ramach sprawowanego nadzoru właścicielskiego Spółka zobowiązana została do składania 

kwartalnych i rocznych informacji o wynikach ekonomiczno – finansowych. Informację za rok 

2015 Spółka zobowiązana jest złożyć do dnia 31 maja 2016r. 

 

 zarządzenie Nr 67/16 z dnia 11 maja 2016r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej 

nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do sprzedaży gminną 

nieruchomość lokalową nr 2 położoną w Tłumaczowie nr 66 

 

 zarządzenie Nr 68/16 z dnia 11 maja 2016r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej 

nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do sprzedaży gminną 

nieruchomość lokalową nr 3 położoną w Tłumaczowie nr 66 

 

 zarządzenie Nr 69/16 z dnia 12 maja 2016r. o zmianie zarządzenia w sprawie Zasad 

sporządzania, obiegu i kontroli dowodów księgowych w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie - 

przedmiotowym zarządzeniem zmieniono zapis dotyczący rozliczenia wydatków 

dokonywanych kartą płatniczą 

 

 zarządzenia Nr 70/16 z dnia 17 maja 2016r. w sprawie powołania komisji konkursowej dla 

wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Radkowie przy ul. 

Jagiellońskiej 2 - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję konkursową w celu 

przeprowadzenie konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Radkowie przy ul. 

Jagiellońskiej 2 w składzie: 

1. Joanna Rakowska  - przedstawiciel organu prowadzącego 

2. Marlena Rogus  - przedstawiciel organu prowadzącego 

3. Lidia Jagódka   - przedstawiciel organu prowadzącego 

4. Anna Kwiatkowska  - przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny 

5. Magdalena Stryś-Kruszelnicka - przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny 

6. Marzena Dudzik  - przedstawiciel rady pedagogicznej 

7. Katarzyna Pyra  - przedstawiciel rady rodziców 

8. Urszula Paluszek  - przedstawiciel związku zawodowego ZNP 

 

 

 zarządzenie Nr 71/16 z dnia 19 maja 2016r. w sprawie powołania komisji przetargowej – 

przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla zadania pn. „Odbieranie i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Radków w składzie: 

1. Mirosław Pejski  - przewodniczący 

2. Ewa Sowa   - sekretarz 



3. Mirosław Kundzicz  - członek 

4. Swietłana Koszałko  - członek 

 

 zarządzenie Nr 72/16 z dnia 19 maja 2016r. o zmianie zarządzenia w sprawie wprowadzenia 

Zakładowych zasad rachunkowości Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - przedmiotowym 

zarządzeniem nadano nowe brzmienie załącznikowi nr 3 tj.: zakładowemu planowi kont dla 

Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie 

 

 

Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu maju br. staż na 

stanowisku technik prac biurowych odbywało 2 stażystów. 

Na podstawie umowy z dnia 15 kwietnia 2016r. Nr UMPR/16/0023 zawartej miedzy UMiG w 

Radkowie a PUP w Kłodzku w sprawie zorganizowania zatrudnienia w ramach robót publicznych -  

w miesiącu maju 7 osób pracowało na podstawie umowy o pracę na czas określony od 

18.04.2016r. do 17.08.2016r. Pracownikami są dłużnicy alimentacyjni i osoby które były 

długotrwale bezrobotne. Jedna osoba porzuciła pracę i w jej miejsce zostanie zatrudniony kolejny  

dłużnik alimentacyjny lub osoba długotrwale bezrobotna. W ramach tej umowy są wykonywane 

między innymi takie prace jak: utrzymanie dróg i ciągów pieszych, czyszczenie przepustów, 

pielęgnacyjne cięcie drzew i krzewów, drobne prace budowlane. Po zakończeniu robót publicznych 

UMiG  zatrudni  3 osoby na okres co najmniej 3 miesięcy. 

Na podstawie umowy z dnia 19 kwietnia 2016r. Nr UMPR/16/0024 zawartej miedzy UMiG w 

Radkowie a PUP w Kłodzku w sprawie zorganizowania zatrudnienia w ramach robót publicznych -  

w miesiącu maju 8 osób pracowało na podstawie umowy o pracę na czas określony od 

20.04.2016r. do 19.08.2016r. Pracownikami są dłużnicy alimentacyjni i osoby które były 

długotrwale bezrobotne. W ramach tej umowy jest realizowany program „BEZROBOTNI DLA 

GOSPODARKI WODNEJ I OCHRONY PRZECIWPOWODZIOWEJ” 2016rok. Po zakończeniu 

robót publicznych UMiG zatrudni  4 osoby na okres co najmniej 3 miesięcy. 

 

Powiatowy Urząd Pracy zaprosił UMiG Radków do składania propozycji aktywizacji bezrobotnych 

w ramach robót publicznych w związku z możliwością pozyskania nowych środków. Z uwagi na  

nieopłacalność programu oraz brak szczegółów Urząd nie skorzysta z propozycji zatrudnienia 

bezrobotnych w ramach tego programu.  

W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i obsługi Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie w 

stosunku do miesiąca kwietnia 2016r. zaszły następujące zmiany; 



 - w wyniku naboru z dniem 4 maja 2016r. został zatrudniony Pan Artur Jasiak na stanowisku 

podinspektora ds. wymiaru i kontroli zobowiązań podatkowych i pracuje w Referacie Finansowo-

Budżetowym (umowa została zawarta na czas określony na 6 m-cy), 

- od dnia 5 maja 2016r. został zatrudniony na stanowisku obsługi Pan Henryk Surówka w 

Referacie Oświaty, Kultury i Sportu i pracuje w Hali Sportowej w Ścinawce Średniej – umowa na 

czas nieokreślony. 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 26 kwietnia do dnia    

25 maja 2016r: 

 

I. Przygotowano 7 zarządzeń tj: 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia kompleks gminnych 

nieruchomości nr 472/1, 493/1, 560/1, 560/2, 596/1 położonych w Ścinawce Średniej oraz 153/1 i 

167/1 położonych w Ścinawce Górnej;  

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 781 położonej w Tłumaczowie;  

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia 1 m2 części E w Budynku Szkoleniowo-

Dydaktycznym przy ul. Sikorskiego 34C w Ścinawce Średniej usytuowanym na gminnej 

nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka 46/5 AM 2; (w celu zainstalowania urządzenia 

automatu vendingowego oraz sprzedaży artykułów spożywczych) oraz trzech pomieszczeń w 

Budynku Szkoleniowo- Dydaktycznym przy ul. Sikorskiego 34C w Ścinawce Średniej na rzecz 

Biblioteki w Radkowie.  

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do zbycia na rzecz głównego najemcy gminnej 

nieruchomości lokalowej nr 3 usytuowanej w budynku nr 66 położonym w Tłumaczowie; 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do zbycia na rzecz głównego najemcy gminnej 

nieruchomości lokalowej nr 2 usytuowanej w budynku nr 66 położonym w Tłumaczowie; 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 181/2 AM 2 o powierzchni 0,0994 ha położonej                               

w Wambierzycach. Nieruchomość przygotowywana jest do sprzedaży w drodze przetargu. Cena 

wywoławcza wynosi 20 000,00 zł; 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 872/3 AM 2 o powierzchni 0,2343 ha położonej                            

w Tłumaczowie. Nieruchomość przygotowywana jest do sprzedaży w drodze przetargu. Cena 

wywoławcza wynosi 35 500,00 zł; 



-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 784/1 AM 3 o powierzchni 0,6616 ha położonej                            

w Wambierzycach. Nieruchomość przygotowywana jest do sprzedaży w drodze przetargu. Cena 

wywoławcza wynosi 85 000,00 zł; 

 

II. Przygotowano i podano do publicznej wiadomości informacje o II przetargu ustnym 

nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 1 położonej w  Wambierzycach 

przy ul. Noworudzkiej 8. Termin przetargu ustalono na dzień 02.06.2016r. 

III.  Przygotowano 4 projekty uchwał: 

 

 - w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu oraz zastosowana 

bonifikaty od ceny sprzedaży budynku i pierwszej opłaty z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości; 

 

 - w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminnego Centrum Kultury 

Sportu i Turystyki w Radkowie nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości; 

 

- w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Biblioteki Publicznej Miasta              

i Gminy Radków im. Karola Estreichera w Radkowie nieruchomości lokalowych z gminnego 

zasobu nieruchomości; 

 

- w sprawie zmiany nazwy położonej w Wambierzycach ul. Szpitalnej na ul. ks. Tadeusza 

Michalika. 

 

IV. W dniu 12 maja 2016 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bielawie odbyło się 

posiedzenie Komisji  Urbanistyczno-Architektonicznej w sprawie zaopiniowania projektu  zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu terenu eksploatacji złoża 

melafiru „Tłumaczów-Gardzień I”. W dniu 17 maja 2016 r. do tut. Urzędu wpłynęła opinia, z której 

wynika, że projekt zmiany ww. planu został zaopiniowany pozytywnie z pewnymi nieistotnymi 

uwagami formalnymi. Zgodnie z przedłożoną fakturą, koszt wydania ww. opinii wynosi 922,50 zł. 

Kosztami wydania opinii zostanie obciążony Regioplan, który sporządza projekt zmiany ww. planu 

na podstawie umowy zawartej z przedsiębiorcą kamieniołomu w Tłumaczowie. Po uwzględnieniu 

uwag ww. komisji  projekt  zmiany ww. planu zostanie przesyłany do dalszych uzgodnień                      

i opiniowania zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym. 

          

I. V.  W okresie sprawozdawczym wydano 2 decyzje w sprawie zatwierdzenia projektu podziału 

nieruchomości nr 65/2 w Ratnie Dolnym i 118 w Radkowie. Decyzje wydano na wniosek właścicieli 

gruntów podlegających podziałowi. 



VI.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 14 wniosków o wydanie zezwolenia 

na usunięcie drzew i krzewów. W tym samym czasie wydano 9 decyzji zezwalających na usunięcie 

drzew. W chwili obecnej 8 wniosków oczekuje na rozpatrzenie.  

Burmistrz Miasta i Gminy Radków zwrócił się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego                      

o wydanie stosownego zezwolenia na usunięcie drzew z gminnych nieruchomości                                

w miejscowościach Tłumaczów, Radków, Suszyna, Wambierzyce Ścinawka Dolna i Karłów. 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

Wydano 143  Decyzji  zmieniających Decyzje Burmistrza Miasta i Gminy Radków z dnia 

9.11.2015r. w sprawie przyznania stypendium szkolnego. Pierwotna decyzja wydana była na okres 

do końca roku 2015, a nie na cały rok szkolny 2015/2016. W dniu wydania niniejszej Decyzji 

Gmina otrzymała dotację na wypłatę stypendium  za dalszą część roku szkolnego 2015/2016, czyli 

za okres od 01 stycznia do 30 czerwca 2016, dlatego też dokonano zmiany pierwotnej decyzji, 

wydłużając okres wypłaty stypendium do czerwca b.r. - na kwotę  łączną 151,925,00 zł.  

 

Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (środki czystości, materiały 

papiernicze, wyjazdy na zawody, konkursy itp.). 

 

 W dniu 24.05.2016r. W GCKSiT w Radkowie odbyło się spotkanie z wszystkimi 

Dyrektorami szkół i przedszkola w sprawie organizacji Gminnego Dnia Dziecka w dniu 01 

czerwca 2016r. w Ścinawce Średniej. Ustalono: rozpoczęcie festynu rodzinnego od godz. 

10,00 -16,00 (występ dzieci z przedszkola + występy sekcji z GCKSiT), zabawy, rozgrywki i 

turnieje przygotowane przez zespoły nauczycieli z poszczególnych szkół i przedszkoli na 

świeżym powietrzu - oddzielnie dla każdej grupy wiekowej. Ponadto: darmowe - różne 

atrakcje dla dzieci i młodzieży (dmuchańce, zjeżdżalnie, trampoliny, ściana wspinaczkowa, 

basen z kulami), malowanie buziek, konkursy itp. Każdy uczestnik będzie miał możliwość 

poczęstunku kiełbaską z grilla, słodyczami, napojami – ufundowanymi przez Burmistrza 

MiG Radków. Organizatorem imprezy jest GCKSiT w Radkowie i Gmina Radków we 

współorganizacji z wszystkimi placówkami oświatowymi. Koszt imprezy ok. 7.000,00zł.  

 

 Arkusze organizacji roku szkolnego 2016/2017. W przyszłym roku szkolnym nie planuje się 

żadnych zwolnień nauczycieli, obsługi czy administracji. Uwzględniając proponowane przez 

Dyrektorów programy rozwoju poszczególnych placówek, w tym dodatkowe godziny zajęć 

tj. zajęcia językowe, muzyczne, plastyczne, z matematyki, fizyki, zajęć z w-f, zajęć 

logicznego myślenia, szachy itp. przewidzianych do realizacji od 01 września 2016r. 

Powyższe pozwoli, że nauczyciele będą bardziej utożsamiać się ze swoją placówką, więcej 

czasu poświęcą uczniom, danego zespołu, bez konieczności uzupełniania etatów w innej 



szkole. Wpłynie to również korzystnie na wypracowanie wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na terenie Gminy. 

   

 W okresie wakacyjnym w budynku szkoleniowo-dydaktycznym w Ścinawce Średniej przy 

ul. Sikorskiego 34C będzie przebywać kolonia z Pniew. 

 

 Wystąpiono do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kłodzku o 

przeprowadzenie kontroli w/w obiektu pod kątem przydatności  do organizacji kolonii. 

Uzyskano Zaświadczenie, że obiekty spełniają odpowiednie warunki higieniczno-sanitarne 

w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 

 Zaplanowano wydawanie gazetki gminnej – miesięcznika. W tym celu z poszczególnych 

zespołów szkół, przedszkola i żłobka wytypowano po jednej osobie do składu zespołu 

redakcyjnego gazetki, zadaniem którego będzie odpowiedzialność za gromadzenie 

materiału promocyjnego danej placówki. Trwają uzgodnienia ws nazwy miesięcznika. 

Pierwszy numer planuje się wydać w pierwszym tygodniu czerwca 2016r.  

 

 Podpisano Umowę na udzielenie wsparcia finansowego na  dofinansowanie zadań w 

ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi wieku do lat 3 

Maluch – edycja 2016” - dotacja celowa w wysokości: 114.400,00 zł (słownie złotych: sto 

czternaście tysięcy czterysta złotych) - złożono ofertę konkursową i wnioskowano kwotę: 

230.400,00zł (400,00zł/1 miejsce, a otrzymano kwotę -198,61zł /1 miejsce).  

 

W dniu 23.05.2016r. odbył się konkurs na Dyrektora Zespołu Szkół w Radkowie. Komisja 

konkursowa wyłoniła kandydata na to stanowisko. Złożono 1 ofertę. 

 

Wydarzenia oraz zajęcia sportowe które odbyły się na Orliku w Tłumaczowie  

 Udział przedszkolaków z Tłumaczowa w II OGÓLNOPOLSKIM MARATONIE 

PRZEDSZKOLAKÓW „Sprintem do maratonu” (bieg na orliku); 

 Dzień Strażaka; 

 Udostępnianie orlika dla policjantów z Nowej Rudy, oldbojów ze Ścinawki Średniej, 

oldbojów z Czech (piłka nożna); 

 Zajęcia gimnastyki oraz różnego rodzaju zabawy z dziećmi z przedszkola znajdującego się 

w Tłumaczowie; 

 Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla 

dzieci, młodzieży 

i dorosłych kobiet; 

 Zajęcia tenisa ziemnego z wolontariuszami (zajęcia z pomocą maszyny do wyrzucania 

piłek); 

 Systematyczne zajęcia piłki nożnej z wykwalifikowanymi trenerami dla chłopców i 



dziewczynek do 12 lat, gimnazjalistów oraz dorosłych; 

 Zajęcia frisbee; 

 Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika; 

 Zajęcia lekkoatletyczne; 

 Zajęcia piłki siatkowej; 

 Zajęcia z badmintona. 

 

Wiejskie Centrum Kultury i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

 Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-20.00. W soboty do 21;00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej; 

 poniedziałek; gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy. 

 wtorek; siatkówka panie z "zielonej róży", gry i zabawy dla najmłodszych dzieci. 

 środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum) 

 czwartek: siatkówka panie z "zielonej róży", siatkówka dla rodziców i dzieci. 

 piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych, fitness 

 sobota; siatkówka(grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

Siłownia  ma duże zainteresowanie, oprócz ludzi z Wambierzyc przyjeżdżają panowie z Radkowa, 

Raszkowa i Ratna Dolnego. 

W dniach  25.04.2016r. do 21.05.2016r. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 270 osób, z 

siłowni skorzystało 98 osób. Kwota za ten okres wynosi 235zł.  

Obiekt wyposażono w apteczkę. Zlecono wykonanie szyldu nad drzwiami wejściowymi. 

 

Hala Sportowa 

W  tygodniu w dniach szkolnych  do godziny 15-tej z hali korzystała młodzież szkolna  w Ścinawce 

Średniej w ramach zajęć wychowania fizycznego. 

Trzy razy w tygodniu w wymiarze 5 godzin tygodniowo w ramach zajęć pozalekcyjnych  SKS-ów  

korzystała miejscowa szkoła (tenis ziemny, gry zespołowe). 

 

W godzinach popołudniowych odbywały się  stałe zajęcia sekcji sportowych klubu siatkarskiego 

Gminy Radków 3 razy po 1,5 godziny, sekcja łucznicza i szachowa zgodnie ze swoimi 

harmonogram, sekcja kolarska GCKSiT w Radkowie zakończyła przygotowania na hali i przeniosła 

się na drogi i szosę. 



 

Ponadto za odpłatnością z hali korzystały jeszcze sporadycznie piłkarze, siatkarze, dwie grupy 

tenisa ziemnego, odbywały się zajęcia ZUMBY i AEROBIKU dla kobiet, grano w kometkę, nie 

brakowało chętnych na siłowni wykupiono 11 miesięcznych karnetów oraz chętnych do gry tenisa 

stołowego i bilarda. 

Wynajęto kawiarnie na uroczystość komunijną w dniu 08 maja.  

W godzinach popołudniowych nie licząc zajęć szkolnych ćwiczyło w tym okresie 1650 

uczestników.  

Wpływy z hali sportowej za odpłatnością w tym okresie wyniosły 2600 złotych. 

W pomieszczeniu siłowni i kawiarni zamontowano zasłony przeciwsłoneczne i dodatkowo w siłowni 

wykonano 4 nowe drewniane parapety. W systemie gospodarczym pomalowano nadproża pod 

koszami do koszykówki i wnękę do pomieszczenia instruktorów. 

 

IMPREZY SPORTOWE i INNE   

 

1. 26.04.2016r. w pomieszczeniu kawiarni odbyło się spotkanie Dyrektora Zespołu Szkół                       

z rodzicami uczniów klasy VI szkoły podstawowej w sprawie utworzenia oddziałów sportowych, 

uczestniczyło około 30 rodziców. 

 

2. 30.04.2016r. ostatni w sezonie 2015/16 turniej szachowy III Edycji GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej 

z podsumowaniem sezonu i wręczeniu pucharów i medali. 

W tej edycji uczestniczyło w pięciu turniejach 285 uczestników co daje na każde zawody średnio 

57 zawodników. 

 

3. 04.05. 2016r. CYRK dla dzieci SP ze Ścinawki Średniej, brało udział około 120 dzieci. 

 

4. 06.05.2016 roku odbyła się coroczna Gminna Olimpiada Przedszkolaków z udziałem wszystkich 

dzieci przedszkolnych Gminy Radków. 

 

5. 07.05.2016r. ostatnie zawody sezonu 2015/16 Eliminacyjne do Mistrzostw Polski modeli   

samochodzików zdalnie sterowanych RC z udziałem 65 zawodników. 

 

6. 14.05.2016 r. impreza Finał Dolnośląski Indywidualnych Mistrzostw Województwa 

Dolnośląskiego w ramach Igrzysk LZS, w sześciu kategoriach uczestniczyło 105 zawodników  

wyłonionych poprzez eliminacje Powiatowe. 

Tradycyjnie jak co roku zdobyliśmy kilka medali i odnieśliśmy zwycięstwo w klasyfikacji 

drużynowej. 

 



7. W Żarowie w dniach 21 – 22.05.2016 roku odbyły się Mistrzostwa Województwa Juniorów w 

szachach szybkich w których reprezentanci klubu szachowego GIECEK Radków zdobyli trzy 

medale złoty srebrny i brązowy : 

 

Piotr Majocha zajął pierwsze miejsce do 14 lat chłopców,  

Patrycja Fajt zajęła drugie miejsce do 16 lat dziewcząt, 

Wiktoria Wąsala zajęła trzecie miejsce do 14 lat dziewcząt. 

 

Pozostali nasi reprezentanci również zajęli wysokie miejsca: Tatiana Rybka była 4 w grupie do 8 

lat, Michał Szydełko był 5, a Natan Sypień 6 w grupie do 16 lat, Dawid Szuber był 7 do 12 lat, 

Gabriel Lechman 7 do 14 lat i Szymon Jakubowski zajął 25 miejsce do 10 lat chłopców. 

 

8. Piotr Majocha i Wiktoria Wąsala uczestniczyli w Finałowych zawodach Ogólnopolskiej 

Spartakiady Młodzieży w Olecku w dniach od 30.04. do 06.05.2016 roku gdzie zajęli 34 i 41 

miejsce w Polsce w kategorii do 14 lat chłopców i dziewcząt. 

Samo zakwalifikowanie do tych zawodów poprzez wszystkie szczeble eliminacji było już dużym 

osiągnięciem. 

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

1. W dniu 11maja rozdysponowano ponad  20 ton jabłek przekazanych przez Polski Komitet 

Pomocy Społecznej we Wrocławiu. Jabłka przekazano do: wszystkich placówek 

oświatowych, przedszkola i żłobka, , Domów Pomocy Społecznej dla Dzieci i dla Dorosłych 

w Ścinawce Dolnej oraz wszystkich sołectw  Gminy Radków. 

2. W dniu 11maja firma mammograficzna Diagnostyk z Zielonej Góry przeprowadziła w 

Radkowie badania mammograficzne. W badaniach wzięło udział 55 Pań. 

3. W dniu 17 .05.2016r. koordynowano wyjazd dzieci z klas V i VI ze szkół z terenu Gminy 

Radków na wycieczkę do Wrocławia.  Bilety wstępu na panoramę Racławicką, Muzeum 

Pana Tadeusza i stadion ufundował w ilości 68 szt Polski Komitet Pomocy Społecznej we 

Wrocławiu. 

4. W dniu 18.05.2016r. przekazano do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu 

sprawozdanie dotyczące funkcjonujących na terenie gminy placówek  zapewniających 

dzieciom i młodzieży dzienną organizację czasu wolnego. 

5. W dniu 19.05.2016r. uczestniczono w objeździe po miejscowościach Gminy Radków w 

ramach konkursu „Piękna wieś radkowska” . 

6. W dniu  20.05.2016r. zorganizowano dla seniorów spotkanie z podróżnikiem z Katowic 

Panem Janem Gorolem na temat podróży na Spitsbergen największej wyspy Norwegii, 

położonej w archipelagu Svalbard, na Morzu Arktycznym. Było to już drugie tego typu 

spotkanie z podróżnikiem. Podczas pierwszego spotkania seniorzy mieli możliwość 

przeniesienia się na Grenlandię. Na wrzesień zaplanowane jest kolejne spotkanie podczas 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Norwegia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Svalbard
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ocean_Arktyczny


którego pokazana zostanie Nowa Zelandia.  

7. W dniu 24 maja firma mammograficzne Geneva Trust z Gdańska  przeprowadziła w 

Ścinawce Średniej  badania mammograficzne. W badaniach wzięło udział 14 Pań. 

8. W związku z rozpoczęciem funkcjonowania w roku szkolnym 2016/2017 klas sportowych w 

Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej – Gmina Radków 

sfinansowała badania lekarskie dla 24 kandydatów do klas sportowych. Koszt jednego 

badania to kwota 65 zł. Badanie obejmowało: morfologię, OB., glukozę, EKG i konsultację u 

lekarza specjalisty ds. sportu. 

9. Zakończono remont gabinetu profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w Zespole 

Szkolno- Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej. 

10. Podana została pierwsza dawka szczepionki dla dziewczynek z rocznika 2003 biorących 

udział w  programie zdrowotnym pn.: „Program zdrowotny w zakresie profilaktyki zakażeń 

wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) typu 6,11,16,18 w Gminie Radków na lata  2012-

2019. 

11. W związku z uzyskaniem pozytywnej opinii z  Agencja Oceny Technologii Medycznych i 

Taryfikacji w Warszawie przygotowano projekt uchwały Rady Miejskiej w Radkowie w 

sprawie przyjęcia Programu polityki zdrowotnej pn Drenaż limfatyczny u mieszkanek gminy 

Radków po mastektomii na lata 2016-2017.  

 

 

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

Zespół Szkół w Radkowie 

 

1. Udział uczniów, nauczycieli i rodziców Zespołu Szkół w Radkowie w „Majówce w dniu 

01.05.2016r. w Wambierzycach. Podczas imprezy uczniowie naszej szkoły zaprezentowali 

się wokalnie i tanecznie. 

2. W dniu 29 kwietnia 2016 r. w holu Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Radkowie odbyła 

się akademia z okazji 225 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Główną część 

uroczystości poprzedziło wyjaśnienie znaczenia świąt pierwszomajowych. Uczniowie 

przybliżyli całej społeczności szkolnej dlaczego w pierwszych dniach maja nie idziemy do 

szkoły, nawiązując do dnia 1 maja –  Międzynarodowego Święta Pracy i kolejnej rocznicy 

przystąpienia Polski do Unii Europejskiej oraz do maja – Święta Flagi Narodowej i Dnia 

Polonii Zagranicznej.  

3. W drugiej części apelu poświęconej Konstytucji uczniowie klasy V i VI Szkoły Podstawowej 

przy Zespole Szkół w Radkowie przedstawili przygotowany montaż słowno – muzyczny. 

Zawierał o fragmenty narracji, recytacje, grę na instrumentach, śpiew wybranych utworów 

oraz inscenizację w wykonaniu uczniów. Wystąpiły poczty: Sztandarowy ( Gimnazjum ) i 

flagowy ( Szkoła Podstawowa ).  

4. W akademii udział wzięli zaproszeni goście w osobach Pana Leszka Laski i Pana 



Stanisława Różyckiego, a także Dyrekcja naszej szkoły, Rodzice, Nauczyciele i uczniowie.  

5. Uroczystość spotkała się z miłym przyjęciem, a naszym uczniom poszerzyła wiedzę na 

temat naszej  historii, a także świąt i rocznic państwowych.  

6. 5 maja dla uczniów Gimnazjum przeprowadzono  szkolny dzień przedmiotów 

matematyczno – przyrodniczych, w którym uczniowie wykonywali: plakaty, bajki promujące 

matematykę, wykreślanki matematyczne, rebusy i zadania matematyczno- przyrodnicze. 

7. Drużynowy udział uczniów z Gimnazjum w Indywidualnych Mistrzostwach Powiatu 

Kłodzkiego w Lekkiej atletyce w Nowej Rudzie. 

8.   Dzięki funduszom pozyskanym z Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych uczniowie raz w miesiącu korzystają z  darmowego wyjazdu na 

basen w Słupcu. 

9. Prezentacja projektów unijnych, wypoczynek na świeżym powietrzu, integracja klas IV-VI z 

całej Gminy podczas Dni Otwartych Funduszy Europejskich w Gminie Radków w Centrum 

Kulturalno-Sportowo-Rekreacyjnym w Ratnie Górnym. Wszyscy uczniowie z klas I-III zostali 

nagrodzeni i wyróżnieni za udział w konkursie plastycznym pt: „Polski Związek Wędkarski – 

relaks i ochrona środowiska” pod honorowym patronatem Pana Burmistrza Miasta i Gminy 

Radków Jana Bednarczyka. 

10. Reprezentowanie szkoły w Gminnym Konkursie Recytatorskim Poezji Dziecięcej dla 

uczniów z klas I-III SP w Ścinawce średniej. 

11. Organizacja dni otwartych w Gimnazjum i udział ZSP z Wambierzyc. W ramach imprezy 

zostały przeprowadzone lekcje pokazowe, konkursy  języków obcych, oraz wspólne 

ognisko integracyjne. 

12. Zorganizowanie i przeprowadzenie szkolnego konkursu „OMNIBUS” wśród uczniów klas IV-

VI SP. 

13. Bezpłatny wyjazd uczniów klasy V SP do Wrocławia. Zwiedzanie Muzeum Pana Tadeusza, 

Panoramy Racławickiej, poznanie dziedzictwa narodowego i integracja uczniów. Wyjazd 

sponsorowany przez Pana Krzysztofa Streckera – Viceprezesa Zarządu Okręgowego 

Komitetu Pomocy Społecznej we Wrocławiu, który był zarazem organizatorem i 

przewodnikiem wycieczki. 

14. Podsumowanie projektu „Żyj zdrowo”. Uczniowie Zespołu Szkół  brali udział w projekcie 

promującym zdrowy styl życia. Projekt był dofinansowany przez Urząd Miasta i Gminy 

Radków. W ciąg tygodnia uczniowie z klas IV-VI SP i I-III gimnazjum realizowali szereg 

zadań, które podlegały punktacji. Uczniowie, którzy zdobyli I miejsce w nagrodę wyjadą do 

kręgielni w Nowej Rudzie. 

15. Popularyzacja literatury dziecięcej poprzez obcowanie ze sztuką. Poznanie skutków 

beztroskiej zabawy i dostrzeganie wartości prawdziwej przyjaźni i solidarnego działania w 

grupie, która pokonuje zło. Wdrażanie do kulturalnego odbioru sztuki teatralnej i 

zachowania w miejscach publicznych. Wyjazd uczniów z klas I-III i IV – VI SP do Nowej 

Rudy na przedstawienie teatralne.  



16. Wyjazd  pracowników oraz emerytów na wycieczkę integracyjną Szlakiem Piastowskim + 

Toruń w dniach 27. -29.05.2016r. Wyjazd finansowany z funduszy ZFŚS ZS w Radkowie. 

17. Rozstrzygnięcie konkursu na dyrektora Zespołu Szkół w Radkowie. 

18. Udział szkoły i przygotowywanie filmu promującego szkołę do Ogólnopolskiego Konkursu 

organizowanego przez Firmę „Śnieżka” pt; Kolorowe Boiska”. Nagrodą główną jest 

wybudowanie boiska szkolnego, a także innych cennych nagród. 

19. Pozyskanie z Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku pracownika stażystę na stanowisko 

robotnika gospodarczego na okres 6 miesięcy. 

20.  Przygotowywanie obiektów sportowych do wakacji. Trwają prace konserwatorskie mające 

na celu utrzymanie porządku w pomieszczeniach oraz na boiskach sportowych szkolnych,  

placu zabaw i terenach zielonych Zespołu Szkół w Radkowie. Koszenie trawy, naprawa 

zniszczonych i uszkodzonych elementów wyposażenia urządzeń sportowych i placu zabaw. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach   

 

 I  miejsce  drużynowo w  gminnym  konkursie  „ Asy  z  III klasy”  w  Ścinawce  Dolnej.  

 Dnia 6 maja 2016 r. przedszkolaki  z Przedszkola Publicznego w Wambierzycach zajęli                 

I miejsce grupa 5 – latków oraz 4 miejsce grupa 3-4- latków w „Gminnej Olimpiadzie  

            Przedszkolaków”  w   Ścinawce Średniej.  

 I miejsce uczennic y klasy  II  Julii  Witomskiej  w „Gminnym Konkursie Recytatorskim   

Klas  I-III”  w Ścinawce Średniej.  

 Dnia  11 maja 2016 r. uczniowie klas IV-VI Szkoły Podstawowej w Wambierzycach wzięli 

udział w Dniach Otwartych zorganizowanych przez  Zespół  Szkół  w  Radkowie.  

  W dniach 12-14 maja 2016 r. uczniowie, rodzice  oraz nauczyciele z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego   w Wambierzycach  brali udział w  Otwartych  Dniach Funduszy 

Europejskich. 

 Dnia 18 maja 2016 r. uczniowie  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach    

wyjechali  do Wrocławia na  integracyjną  wycieczkę  dla uczniów klas szóstych z  Gminy 

Radków. 

 Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach  uczestniczyli  w  otwarciu  

sezonu rowerowego 2016.   

 Dnia 20 maja 2016 r. w ramach współpracy z czeską szkoła w Suchym Dole  uczniowie 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach brali udział w  Olimpiadzie  Sportowej.  



 Dnia  25.05.2016 r. w Wiejskim Centrum Kultury, Rekreacji i Integracji w Wambierzycach 

odbędą się  obchody „ Dnia Matki”  połączone z widowiskiem  teatralnym  Teatru                      

z Wałbrzycha.                 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej   

 

1. Z okazji Święta 3- Maja i Święta Flagi w szkole odbył konkurs  na wystrój klas w barwach 

narodowych. Uczniowie przedstawili montaż muzyczno - słowny o tematyce patriotycznej. 

 

2. W szkole przygotowano Tydzień profilaktyczny pod hasłem "Nie eksperymentuj z nałogami, 

eksperymentuj z wiedzą i doświadczeniem". W ramach Tygodnia uczniowie przygotowali 

przedstawienie teatralne "Misja specjalna", prelekcje i prezentacje oraz gimnastykę dla ciała i 

umysłu. 

 

3. Klasa VI pod kierunkiem nauczyciela matematyki przygotowała Dzień Eksperymentów i 

Doświadczeń min. tworzono hologramy, wybuchające wulkany, doświadczenia z załamania światła 

itd. 

 

4. Klasa V brała udział w festynie z okazji Dni Funduszy Europejskich w Ratnie Górnym,                      

klasa VI  zwiedziła Panoramę Racławicką, Muzeum "Pana Tadeusza", Stadion we Wrocławiu. 

Klasa IV uczestniczyła w lekcji historii w  Twierdzy Kłodzkiej. 

 

5. Zorganizowano dla klasy VI wyjazd do Fortu w Srebrnej Górze w ramach lekcji historii w terenie. 

 

6. Dzieci z oddziałów przedszkolnych brały udział w sportowych zmaganiach w ramach Olimpiady 

Przedszkolaków Gminy Radków. 5-latki zajęły I miejsce, 6-latki zajęły III miejsce. 

 

7. Z okazji Dnia Matki przygotowano koncert składający się z piosenek, wierszy, inscenizacji 

wierszy i przedstawienia teatralnego bajki. 

 

8. Odbył się gminy konkurs klas III Omnibus Szkolny z dziedziny matematyki, j. polskiego, 

wiadomości przyrodniczych. 

 

9. W szkole w ramach zajęć pozalekcyjnych odbywają się indywidualne lekcje gry na 

instrumentach, zajęcia SKS, plastyczne, taneczne, Koła Wiedzy, języka niemieckiego, 

dziennikarskie, szachowe i przyrodnicze. 

 

 



Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 

1. Przekazano, w terminie, do UMiG w Radkowie projekt Arkusza Organizacyjnego na rok 

szkolny 2016/2017. 

2. W ramach rozgrywek L Z S „Piłkarska Kadra Czeka” w piłce nożnej, uczniowie naszej 

szkoły w kategorii chłopców do 15 lat zajęli drugie miejsce w finale  strefowym. 

3. W dniach od 12 do 14 maja uczniowie naszej szkoły brali udział w  obchodach „Otwartych 

dni Funduszy Europejskich” aktywnie uczestnicząc pod opieką nauczycieli w 

zaplanowanych działaniach. 

4. W dniu 22 maja zawodniczki UKS Wieża Radków, będące uczennicami naszej szkoły, brały 

udział finałach dolnośląskich w dwójkach zajmując I i II miejsce kwalifikując się do finałów 

ogólnopolskich.  

5. Na terenie naszej szkoły odbył się Gminny Konkurs Recytatorski dla dzieci SP „I – III” w 

którym wzięli udział przedstawiciele wszystkich SP z gminy. 

6. W dniu 19 maja na hali sportowej został przeprowadzony konkurs teatralny „Wszyscy 

możemy zostać aktorami”. Konkurs skierowany był dla dzieci niepełnosprawnych. 

7. W dniu  22 maja na stadionie w Ścinawce Średniej odbędzie się „Ogólnopolski Turniej 

Łuczniczy dla dzieci i młodzików o Puchar Gór Stołowych”. 

8. W dniach  od 17 do 23 maja w ZS odbył się tydzień profilaktyczny zaplanowany i 

przeprowadzony przez panią pedagog i panią psycholog. W ramach tych zajęć realizowane 

zostały zajęcia warsztatowe dla wszystkich klas GM i klas 4 – 6 SP. 

9. Uczniowie gimnazjum wzięli udział w powiatowym finale Lekkiej Atletyki w Nowej Rudzie. 

Najlepszy wynik uzyskał Grzegorz  zajmując II miejsce w pchnięciu kulą. 

10. W dniu  20 maja w szkole odbyła się „Noc w Szkole” połączona z zajęciami sportowymi na 

obiektach sportowych szkoły oraz nocnymi podchodami. W imprezie wzięło udział 50 

uczniów i 6 nauczycieli. 

11. W dniu 22 maja na terenie szkoły podstawowej odbył się „Piknik rodzinny”, dzieci i rodzice 

brali udział w różnorodnych zabawach i konkursach a także oglądali występy artystyczne 

swoich koleżanek i kolegów ze szkoły. Impreza trwała od godziny 14 do 17 i cieszyła się 

dużą frekwencją.  

12. Uczniowie klas III SP wzięli udział w XIII międzyszkolnym konkursie matematycznym 

„Euromatematyk  2016”. Drużynowo szkoła zajęła II miejsce. 

13. Udział przedstawicieli uczniów SP konkursie piosenki angielskiej w Dusznikach Zdroju. 

Uczennica klasy IV Amelia Krawczyk zajęła II miejsce.   

14. Wycieczki szkolne: 

 Uczniowie klas V i VI SP – zwiedzali muzeum Gross Rossen w Rogoźnicy połączone z 

projekcją filmu dokumentalnego dotyczącego funkcjonowania obozu. 

 Udział dzieci z ZS w pielgrzymce integracyjnej osób pełnosprawnych i niepełnosprawnych 

w roku Miłosierdzia u stóp Matki Bożej Wambierzyckiej Królowej Rodzin. 



 Uczniowie ZS wzięli udział w wycieczce szkolnej do Wrocławia zwiedzając „Panoramę 

Racławicką”, Muzeum „Pana Tadeusza”, Stadion miejski we Wrocławiu. Wyjazd był 

sponsorowany przez pana Krzysztofa Streckera wice prezesa Zarządu Okręgowego 

Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej we Wrocławiu oraz przez UMiG w Radkowie. 

 Uczniowie SP klasy IV i V – Wrocław, zwiedzanie wystawy w muzeum przyrodniczym: 

„Różnorodność świata roślin i zwierząt” oraz wizyta w ogrodzie botanicznym: 

fotografowanie roślin okryto i nagonasiennych 

 Wyjazd integracyjny połączony ze zwiedzaniem ciekawych miejsc w obrębie Gór Sowich 

dla uczniów gimnazjum. 

 31 maja lekcja terenoznawca połączona z wejściem na Borówkową Górę: podziwianie 

panoramy ziemi kłodzkiej po polskiej stronie  a po czeskiej Moraw, poznanie roślinności 

dolnoreglowej i na szczycie masywu, historia – miejsc konspiracyjnych spotkań 

Solidarności Polsko – Czeskiej w latach 80 XX wieku. 

 

Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie 

 

I. Ogólna informacja o placówce 

  

 Lp.  Oddziały GPP w Radkowie Liczba dzieci w grupach 

w okresie 

sprawozdawczym 

Liczba dzieci w oddziale 

w okresie 

sprawozdawczym 

1 Radków 5- latki 

4-5-latki 

23 dzieci 

15 dzieci 

80 dzieci 

13 wolnych miejsc 

4-latki 19 dzieci 

3-latki 23 dzieci 

2 Ścinawka Średnia 5-latki 25 dzieci 67 dzieci 

1 wolne miejsce 
4-latki 24 dzieci 

3-latki 18 dzieci 

3 Tłumaczów 3-4-latki 10 dzieci 16 dzieci 

wolne miejsca 16 
5-latki 6 dzieci 

4 Ogółem liczba dzieci 163 dzieci 

 

II. Środki pozabudżetowe pozyskane przez przedszkole 

W okresie sprawozdawczym zebrano: 

 2100 zł – środki przekazane przez sponsorów na zakup zabawek i sprzętu do ogrodu 

przedszkolnego 



 1200 zł – środki uzyskane z MGKRPA na zakup medali na XII Gminną Olimpiadę Sportową 

Przedszkolaków 

 450 zł- środki przekazane przez sponsorów na zakup nagród na XII Gminną Olimpiadę 

Sportową Przedszkolaków 

III. Realizowane uroczystości, wycieczki i wyjazdy 

1. Wycieczka do Jednostki Wojskowej w Kłodzku na obchody Święta 22  Karpackiego 

Batalionu Piechoty Górskiej  

2. Wycieczka dzieci na łąkę w celu realizacji zajęć edukacyjno-pokazowych o tematyce 

wiosennej "Majowa  łąka - Paleta barw"  

3. Wycieczka do Ścinawki Górnej -wizyta w kuźni- obserwacja pracy kowala pracującego w 

tradycyjny sposób 

4. Wycieczka do specjalistycznego gospodarstwa rolnego- oglądanie mleczarni, sprzętów 

ułatwiających prace w gospodarstwie, obory, cielaków, krów, jałówek i byków oraz maszyn 

rolniczych 

5. Wizyta w ochotniczej straży pożarnej w Tłumaczowie- poznanie sprzętu służącego do 

gaszenia pożarów, przejazd do przedszkola wozem strażackim 

6. Uroczystość z okazji Dnia Mamy i Taty w sali GCKSiT w Radkowie  

 

IV.  Realizacja akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”  

 udział w przedstawieniu teatralnym pt”Rubinowy książę”w wykonaniu aktorów z teatru ART-

RE z Krakowa 

  wizyta w bibliotece i udział w zajęciach edukacyjnych „Jaka to bajka?” 

 wizyta w bibliotece i słuchanie bajki pt”Lokomotywa”,-udział w zajęciach plastycznych 

„Wagony” 

V. Profilaktyka zdrowotna 

W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej zorganizowano: 

 Zajęcia ruchowe na orliku z animatorem dwa razy w tygodniu  

  Organizacja XII Gminnej Olimpiady Sportowej Przedszkolaków  

 udział w projekcie II Ogólnopolski Maraton Przedszkolaków „Sprintem do maratonu”  

 Udział w Akcji Akademii Zdrowego Przedszkolaka pt.: "O aktywności z  Wandą Chotomską" 

- rodzinny turniej sportowo-zabawowy "Dobra zabawa w ruchu" w kompleksie sportowym w 

Ścinawce Średniej 

 Udział w III Grand Prix w jeździe na rowerze w Ścinawce Górnej w ramach Dni Otwartych 

Funduszy Europejskich w Gminie Radków  



 

VI. Udział dzieci w konkursach 

- udział w konkursach wewnątrz przedszkolnych: 

 Zakończenie przedszkolnego konkursu plastycznego pt.: "Moja ulubiona dyscyplina 

sportowa", wręczenie nagród rzeczowych oraz dyplomów wszystkim uczestnikom  

 Międzygrupowy konkurs plastyczny z okazji Święta niezapominajki – „Moja 

niezapominajka” 

VII. Udział w akcjach charytatywnych 

 Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz rehabilitacji Mateusza Kolendy 

 Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci 

 Bezpłatna dystrybucja jabłek i marchewki w przedszkolu w ramach działań 

zorganizowanych przez Agencję Rynku Rolnego - „Tymczasowe nadzwyczajne wsparcie 

producentów owoców i warzyw" – zorganizowane przez burmistrza UMIG w Radkowie  

 

VIII. Promocja placówki 

 umieszczenie artykułów i zdjęć na stronie internetowej przedszkola  

 zdjęcia i materiały na stronie www.facebook.com/orliktlumaczow  

 wydanie artykułu w Kurierze Noworudzko- Radkowskim” i „Noworudzianinie” 

 w ramach współpracy z „Gazetą Noworudzką” umieszczenie wypowiedzi dzieci w dziale 

„Zdaniem Przedszkolaka”. 

 

 
Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 
                

 
1. Rozpoczęły się prace nad sporządzeniem nowej strategii zrównoważonego rozwoju gminy 

Radków. Obecnie zespół ekspertów opracowuje dane statystyczne i zajmuje się przygotowaniem 

pierwszych założeń do sporządzenia nowego dokumentu. Kolejnym krokiem będzie organizacja 

szeregu spotkań z mieszkańcami wszystkich miejscowości w gminie. Bardzo istotne jest 

zaangażowanie jak największej liczby mieszkańców w proces przygotowania tego dokumentu, 

ponieważ tylko takie podejście pozwala na opracowanie kompletnego i wiarygodnego dokumentu. 

 

2. 27 marca br. odbyło się szkolenie skierowane do wspólnot mieszkaniowych zlokalizowanych na 

terenie Obszaru Rewitalizowanego (Radków, Wambierzyce). Podczas spotkania pan Ireneusz 

Ratuszniak przedstawił możliwości oraz zasady ubiegania się przez wspólnoty mieszkaniowe o 

środki zewnętrzne, głównie z Regionalnego Programu Operacyjnego. Mimo wcześniejszych 

zapowiedzi, w spotkaniu udział wzięła ograniczona ilość przedstawicieli wspólnot mieszkaniowych.  



3. 28 kwietnia Uchwałą Sejmiku Wojewódzkiego przyznano gminie Radków pomoc finansową w 

kwocie zgodnej ze złożonym wnioskiem w wysokości 14 400 zł z przeznaczeniem na bieżące 

utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych będących własnością gminy. W ramach 

otrzymanego dofinansowania przeprowadzona zostanie gruntowna konserwacja rowu R-86 na dz. 

nr 765 oraz w dz. nr 778, obręb Radków.  

 

4. 29 kwietnia w Urzędzie Marszałkowskim złożono uzupełnienia do wniosku pn. „Utworzenie 

nowych miejsc dla dzieci w wieku przedszkolnym poprzez przebudowę budynku szkoleniowo – 

dydaktycznego w Ścinawce Średniej na potrzeby przedszkola”. Projekt pozytywnie przeszedł 

ocenę techniczną, obecnie trwają uzupełnienia po ocenie formalnej złożonego wniosku. 

 

5. 10 maja przedłożono do Urzędu Marszałkowskiego uzupełnienia dokumentacji do wniosku o 

przyznanie pomocy dla operacji pn. „Przebudowa ulic Objazdowej i Ciemnej w Wambierzycach”. 

Trwa oczekiwanie na publikację listy rankingowej projektów oraz decyzję o przyznaniu 

dofinansowania. 

 

6. W dniach 12 – 14 maja w naszej gminie została zorganizowana trzecia edycja Dni Otwartych 

Funduszy Europejskich. W ramach tego wydarzenia w trzech miejscowościach: Ratnie Górnym, 

Ścinawce Górnej oraz Ścinawce Średniej przez trzy dni odbywały się różne imprezy. Pierwszego 

dnia w Ratnie Górnym przygotowano wernisaż przedstawiający ogrom przedsięwzięć 

zrealizowanych w gminie Radków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013. 

Imprezie tej towarzyszyły zorganizowane na kompleksie sportowym rozgrywki dla najmłodszych. 

Dodatkowo każde dziecko mogło skorzystać z dmuchanych zjeżdżalni. Następnego dnia, na torze 

rowerowym w Ścinawce Górnej zorganizowano III Grand Prix w jeździe na rowerze. Każde dziecko 

mogło pod okiem policjantów przejechać tor rowerowy. W nagrodę wszyscy uczestnicy otrzymali 

pamiątkowe medale oraz nagrody. W sobotę 14 maja już po raz trzeci miało miejsce otwarcie 

sezonu rowerowego w Ścinawce Średniej. Grupa około 150 rowerzystów pod nadzorem policji, 

straży miejskiej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej pojechała pętlą wokół wsi. Uczestnicy imprezy 

otrzymali pamiątkowe koszulki, ponadto dla wszystkich przygotowano poczęstunek, dla 

najmłodszych dmuchańce oraz szereg interesujących konkursów. Wszystkie trzy spotkania należy 

uznać za dobrze przygotowane i udane zarówno pod względem koncepcyjnym, jak również 

frekwencyjnym. 

 

7. 13 maja uchwałą Zarządu WFOŚiGW we Wrocławiu gminie Radków zostało przyznane 

dofinansowanie w kwocie 67 585,20 zł na realizację zadania pn. „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest w gminie Radków – 5 etap”. Obecnie trwają prace przygotowawcze do 

realizacji tego przedsięwzięcia. 

 

8. 18 maja w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej zorganizowano spotkanie z 



sołtysami oraz przedstawicielkami Kół Gospodyń Wiejskich dotyczące Festiwalu Słodkości. 

Wydarzenie to odbędzie się w sobotę 11 czerwca na placu NMP w Wambierzycach. Podczas 

imprezy odbędzie się kiermasz słodkości, rękodzieła, a na scenie wystąpią kapele i zespoły 

ludowe. Jednocześnie przedłożono do Urzędu Marszałkowskiego w ramach otwartego konkursu 

ofert wniosek o przyznanie dofinansowania „Festiwalu słodkości” w wysokości 9500,00 zł. 

 

9. W dniu 21.05.2016 o godz. 16.30 w Wambierzycach zorganizowano koncert czeskiej Orkiestry    

Symfonicznej z miejscowości Police n/Metują, w koncercie uczestniczyło ok. 350 osób,  w tym 

goście z Czech. Poziom artystyczny koncertu stał na bardzo wysokim poziomie. 

 

10. W dniu 22.05.2016 w Ścinawce Średniej odbył się V Ogólnopolski turniej dla dzieci i młodzików  

w łucznictwie, w zawodach uczestniczyło 114 zawodników z 12 klubów. Drużyna dziewcząt Victoria 

Ścinawka Średnia zajęła III miejsce i zakwalifikowała się do Mistrzostw Polski – turnieju finałowego 

drużyn szkolnych. 

 

11. 24 maja w Urzędzie Marszałkowskim złożono wniosek o dofinansowanie operacji pn. 

„Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Gminy Radków: Zespołu 

Szkolno- Przedszkolnego w Wambierzycach oraz Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi  

w Ścinawce Średniej” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego. Wartość całkowita projektu wynosi 1 316 131,59 zł przy dofinansowaniu 

869 892,69 zł. Zakres prac obejmuje: w Wambierzycach docieplenie dachu oraz poddasza, 

wymianę stolarki okiennej, modernizację źródła ciepła poprzez zdemontowanie kotła olejowego, a 

zamontowanie kotła gazowego kondensacyjnego oraz montaż pompy ciepła; w Ścinawce Średniej 

planuje się docieplenie części dachu, przy jednoczesnej wymianie pokrycia dachowego, 

docieplenie ścianek i stropu poddasza, wymianę okien poddaszowych, modernizację źródła ciepła 

poprzez montaż pompy ciepła oraz remont elewacji. Decyzja o przyznaniu dofinansowania 

powinna zapaść w sierpniu br. Realizację projektu zaplanowano na 2017 rok. 

 

12. Trwają prace przygotowawcze dokumentacji do projektów w ramach INTERREG Va 

           - pt. „Polsko-Czeski szlak grzbietowy – część wschodnia” 

           - pt. „Rowerowy region – ziemia noworudzko-radkowsko-broumovska” 

           - pt. „Rozwój ruchu turystycznego i Geoturystyki w regionie Sudetów Środkowych” 

           - pt. „Trasa edukacyjna szlakiem zabytków przyrodniczych i historycznych” 

           Wnioski projektowe zostaną złożone do 31.05.2016 roku   

 

13. Informuję, że Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przedłużyła termin składania 

wniosków o dopłaty obszarowe do dnia 15 czerwca. Pomoc w tym zakresie można uzyskać w 

Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej. Ponadto do 25 czerwca w Agencji Rynku 

Rolnego można składać wnioski o przyznanie dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia 



materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany mającej charakter pomocy de minimis w 

rolnictwie. Wnioski te także wypełniane są w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej. 

 

14. Informuję, że w miesiącu maju w ramach tegorocznej edycji konkursu „Piękna Wieś 

Radkowska 2016”, komisja w składzie: Agnieszka Cyron, Sabina Markowicz, Jacek Jarosiński i 

Elżbieta Polanowska, dokonała pierwszej wizji lokalnej oraz uwzględniła wszelkie działania 

aktywizujące lokalną społeczność w poszczególnych sołectwach. Po ocenie zgodnej z 

regulaminem konkursu punktacja sołectw wygląda następująco: 

1. 85 pkt. Tłumaczów  (1 miejsce) 

2. 79 pkt. Wambierzyce  (2 miejsce) 

3. 73 pkt.  Suszyna  (3 miejsce) 

4. 60 pkt. Ścinawka Średnia (4 miejsce) 

5. 55 pkt. Ścinawka Górna (5 miejsce) 

6. 46 pkt. Ratno Górne  (6 miejsce) 

7. 45 pkt. Gajów   (7 miejsce) 

8. 41 pkt. Ścinawka Dolna (8 miejsce) 

9. 37 pkt. Ratno Dolne  (9 miejsce) 

10. 34 pkt. Raszków  (10 miejsce) 

 

15. W zaułku kultury w Radkowie zorganizowano letnią wystawę fotograficzną Patryka Sołtysa –  

„Widoki w Gminie Radków”. Wystawa czynna jest codziennie do końca wakacji.          

 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

W miesiącu maju 2016 r zostało przyjętych dwadzieścia pięć wniosków o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej , które następnie zostały przekształcone na 

formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki .  

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

maju odbyła trzy posiedzenia  pierwsze w dniu 06 maja 2016r  na którym  : 

1. Pozytywnie zaopiniowała wnioski Firmy P.H.U. Alicja Rybak - Rączka o wydanie zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych: 

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w 

lokalu Bar „Czarodziejski Młyn” w Radkowie ul. Kościuszki 36a. 

Drugie posiedzenie komisja odbyła w dniu 13 maja 2016r na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wnioski Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wambierzycach 



dotyczące dofinansowania programu „Zacieśniamy polsko – czeską przyjaźń na wesoło, naukowo i 

sportowo” przyznając w kwocie – 1.000 zł; dofinansowania programu „Bawimy się i pływamy” 

przyznając dofinansowanie w kwocie – 621 zł; dofinansowania programu „Wambierzyce legendą 

pisane” przyznając dofinansowanie w kwocie – 200 zł. 

2. Ponadto przeprowadziła rozmowy motywacyjne z osobami , które nadużywają alkoholu oraz 

zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA. 

 Trzecie posiedzenie komisja odbyła w dniu 20 maja 2016r na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce 

Średniej dotyczący dofinansowania programu „Każdy samodzielny wybór będzie lepszy, jeśli 

zamiast używek wybierzesz sport” przyznając dofinansowanie w kwocie – 2.798 zł. 

2. Powołany przez Burmistrza zespół zakończył prace nad projektem Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Radków. Obecnie rozpoczęto proces 

konsultacyjny projektu strategii. Konsultacje będą trwały od 1 do 10 czerwca 2016 r.  

 

 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski  

 

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 

 uzgodnienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia na świadczenie usług w zakresie   

odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy Radków ; 

 weryfikacja deklaracji „śmieciowych” złożonych przez właścicieli nieruchomości, pod kontem 

zadeklarowanych opłat; 

 analiza i przygotowanie wezwań dla właścicieli nieruchomości do dokonania zmian deklaracji 

opłat za gospodarowanie odpadami  w roku 2016 w przypadku naliczeń od ilości wody zużytej 

w 2015r.; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

odpadów w Ścinawce Dolnej –  obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi 

Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

 przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków; 



 zakup pojemników do segregacji odpadów komunalnych; 

 modernizacja nawierzchni asfaltowej placu PSZOK-u przy ul. Spadzistej w Radkowie. 

 

2. W zakresie zamówień publicznych: 

 

 Przetarg na zadanie o nazwie „Świadczenie usług w zakresie odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych z terenu gminy Radków”; 

 Bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie przekraczających 

równowartości 30 000 euro. 

 

3. W zakresie gospodarki drogami: 

 

 Bieżąca realizacja zadań związanych z oświetleniem ulicznym w tym dokończenie doświetlenia 

Tłumaczowa ; 

 Bieżąca realizacja utrzymania czystości dróg i placów na terenie Radkowa, Wambierzyc i 

Karłowa;  

 Wymiana wiat przystankowych na terenie Ratna Dolnego i Ścinawki Średniej;  

 

4. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 

 Bieżące gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Gminy, ramach którego wykonano 

wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w dziesięciu lokalach mieszkalnych, naprawę instalacji 

wodociągowej  w dwóch budynkach, zakończono remont lokalu mieszkalnego położonego w 

Radkowie przy ul. Rynek 24, rozebrano ciąg komórek gospodarczych przy ul. Grunwaldzkiej; 

 W ramach obsługi administracyjnej została zlecona wymiana stolarki okiennej w  jednym lokalu 

mieszkalnym; 

 Na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej i gazowej. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

 

BUDOWA  PLATFORMY  WIDOKOWEJ  NA  WZGÓRZU  GUZOWATA  W RADKOWIE  

Wykonano przedmiotowy projekt, uzgodniono budowę w instytucjach uzgadniających. 

Uzyskano Pozwolenie na Budowę wydane przez Starostę Kłodzkiego. 

Urząd złożył wniosek o dofinansowanie zadania. 

 

TERMOMODERNIZACJA  BUDYNKU  SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W WAMBIERZYCACH  

Wykonano projekt oraz uzyskano pozwolenie na budowę. W ramach zadania zostanie 

wybudowana pompa ciepła, wymieniona kotłownia z opalanej olejem na opalaną gazem. Zostanie 

docieplona cała powierzchnia dachu. Złożono wniosek o dofinansowanie zadania . 

 

PRZEBUDOWA  ULICY  CIEMNEJ I  OBJAZDOWEJ  W  WAMBIERZYCACH  

Wykonano projekt i uzyskano pozwolenie na realizację  przedmiotowego zadania. 

W ramach zadania nastąpi wymiana nawierzchni ulic z asfaltowej na nawierzchnie z kostki 

granitowej. Złożono wniosek na dofinansowanie przedmiotowego zadania.  

 

ADAPTACJA  POMIESZCZEŃ W  BUDYNKU  SZKOLENIOWO  DYDAKTYCZNEGO                         

W  ŚCINAWCE  ŚREDNIEJ  NA  PRZEDSZKOLE . 

Wykonano projekt oraz uzyskano pozwolenie na realizację przedmiotowego zadania. 

Złożono wniosek na dofinansowanie adaptacji pomieszczeń na przedszkole. 

 

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU  GIMNAZJUM W  ŚCINAWCE ŚREDNIEJ  

Wykonano projekt, uzyskano pozwolenie na realizację zadania wydane przez Starostę Kłodzkiego. 

W ramach zadania zostanie docieplony cała powierzchnia dachu zostanie wymienione pokrycie 

dachowe, wykonano nowa elewacja budynku. Celem obniżenia kosztów ogrzewania zostanie 

wybudowana pompa ciepła. Złożono wniosek na dofinansowanie zadania.  

 

REMONT  ULICY  SZPITALNEJ  W  WAMBIERZYCACH  

Wykonano projekt na przedmiotowe zadanie, uzyskano pozwolenie na realizację zadania wydane 

przez Starostę Kłodzkiego.  W ramach zadania nastąpi wymiana nawierzchni ulicy z asfaltowej na 

nawierzchnię z kostki granitowej. Złożono wniosek na dofinansowanie zadania.  

 

REMONT DROGI GMINNEJ W RADKOWIE (W KIERUNKU PROJEKTOWANEJ PLATFORMY 

WIDOKOWEJ NA GUZOWATEJ) 

Gmina wykonała projekt na przedmiotowe zadanie. Projekt złożono w Starostwie Powiatowym              

w Kłodzku celem uzyskania pozwolenia na budowę. Złożono wniosek na dofinansowanie 

przedmiotowego zadania.  



BUDOWA PARKINGU PRZY ULICY NOWORUDZKIEJ  

Gmina wykonała projekt na budowę parkingu. Będzie to parking dla autobusów oraz samochodów 

osobowych wraz z budynkiem socjalnym w którym będą znajdować się sanitariaty, sanitariat dla 

osób niepełnosprawnych, pomieszczenie dla matki z dzieckiem oraz pomieszczenie dla informacji 

turystycznej. Złożono wniosek celem uzyskania dofinansowania zadania oraz złożono projekt do 

Starostwa Powiatowego w Kłodzko celem uzyskana pozwolenia na budowę.   

 

PRZEBUDOWA BUDYNKU PRZEDSZKOLA W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ  PRZY ULICY 

KOŚCIUSZKI 14 NA POTRZEBY ŻŁOBKA INTEGRACYJNEGO 

Wykonano projekt na powyższe zadanie. Uzyskano pozwolenie na budowę wydane przez Starostę 

Kłodzkiego. Złożono wniosek na dofinansowanie zadania.  

 

 

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal  

 
Liczba ludności na dzień 25.05.2016r. na terenie miasta i gminy wynosi 9287 osób 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy –  210 osób).               

 

Z terenu naszej gminy: 

1. Zmarło – 11  osób 

2. Urodziło się –  4  dzieci 

3. Zmieniło stan cywilny – 17  osób 

4. Zmieniło adres zameldowania  -   14 osób  / w tym 1 zameldowanie  i  2 wymeldowania 

administracyjne/ 

5. Wydano  21  poświadczeń zameldowania 

6. Udzielono odpowiedzi  na 7 wniosków o udostępnienie danych 

 

Dla ref. PRIWT sporządzono wykazy dot. liczby ludności, liczby zgonów, liczby urodzeń i migracji 

za lata 2011-2016 

Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano comiesięczną statystykę 

realizacji zadań spraw obywatelskich. 

Na bieżąco potwierdzane są profile zaufane ePUAP. 

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL. 

 



Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

- 4 akty zgonu, 

- 6 aktów małżeństwa, 

- 2 akty urodzenia, 

- wydano 95 odpisów aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru stanu 

  cywilnego – 95. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych : 

- przyjęto 87 wniosków o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 93 dowody osobiste, 

- unieważniono 102 dowody osobiste. 

 

 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 
 

 

STRAŻ MIEJSKA. 

 

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:   

-     ilość ujawnionych wykroczeń...   55     

-     ilość pouczeń............................... 14      

-     ilość upomnień pisemnych.......... 25    

-     ilość mandatów............................16 

-     kwota nałożonych mandatów.....   1.150,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia …0 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku…0 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia –  0 

-     kwota zebranych opłat targowych -  120,00 zł 

-     korespondencja dostarczona – 23 szt.    

     Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego  - 

parkowanie pojazdów w miejscach niedozwolonych. 



     W dniu 01.05.2016 r. w godz. 14.00 – 22.00 w Wambierzycach odbyła się Wielka Majówka. W 

imprezie udział wzięło ok. 1500 osób, a w zabezpieczeniu brały następujące służby: 

1. Pięciu funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

2. Dwóch funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

     W trakcie trwania imprezy nie doszło do przypadków naruszenia obowiązujących przepisów 

prawa.  

     W dniu 13.05.2016 r. w godz. 15.00 – 18.00 w Ścinawce Górnej placu edukacyjnym z ruchu 

drogowego odbył się III Grand Prix w jeździe na rowerze. W imprezie udział wzięło ok. 80 dzieci, 

które w obecności funkcjonariuszy policji z Wydziału Ruchu Drogowego, podnosiły znajomość 

przepisów ruchu drogowego. Służby mundurowe zaangażowały następujące siły: 

1. Dwóch funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku. 

2. Jeden funkcjonariusz Straży Miejskiej w Radkowie. 

3. Jeden funkcjonariusz policji Posterunku Policji w Radkowie. 

     W dniu 14.05.2016 r. w godz. 14.00 – 17.00 w Ścinawce Średniej odbyło się otwarcie sezonu 

rowerowego 2016. W tradycyjnym już przejeździe rowerzystów po terenie Ścinawki Średniej udział 

wzięło ok. 150 osób. W zabezpieczeniu trasy przejazdu uczestniczyły następujące służby: 

1. Pięciu funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

2. Pięciu strażaków ochotników z OSP Ścinawka Średnia. 

3. Dwóch funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

     W dniu 21.05.2016 r. w Radkowie odbył się VII Klasyk Radkowski – Pętla Stołowogórska. Start i 

meta zorganizowane były w Radkowie przy kompleksie sportowym przy ul. Piastowskiej, natomiast 

pętla rowerowa przebiegała: Radków – Ratno – Wambierzyce – Batorowo – Kudowa Zdrój – 

Karłów – Radków. W zawodach uczestniczyło 336 kolarzy, a w zabezpieczeniu imprezy na terenie 

Gminy Radków uczestniczyły następujące służby: 

1. Pięciu funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

2. Dwóch funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku. 

3. Trzech strażaków ochotników z OSP Radków. 

4. Jeden funkcjonariusz policji Posterunku Policji w Radkowie. 

     W trakcie trwania imprezy nie doszło do przypadków naruszenia obowiązujących przepisów 

prawa.  

      W dniu 21.05.2016 r. w godz. 16.30 – 18.00 na schodach Sanktuarium Matki Bożej 

Wambierzyckiej Królowej Rodzin, odbył się koncert czeskiej orkiestry symfonicznej. W koncercie 

uczestniczyło ok. 370 osób, a w zabezpieczeniu brało udział trzech funkcjonariuszy Straży 

Miejskiej w Radkowie.  

 

 



OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE. 

              

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 0 7 0 

2. Ratno Dolne 0 0 0 

3. Wambierzyce 0 0 0 

4. Ścinawka Średnia 2 4 0 

5. Ścinawka Dolna 0 0 1 

6. Tłumaczów 0 0 0 

                    Razem:                              2                              10                            1 
 

 
 
 


